
La presente deliberazione viene affissa ---ti;!!~--,r-r-t"'r--tFif'T(1!n Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento del 
---=~~~--- --------------------

Oggetto: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2008 - III Variazione 

L'anno duemilaotto il giorno J=1~ Q. del mese di: L V6;[ I O presso la Rocca dei 

Rettori si é riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Ing. Pompilio FORGIONE - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5) Dott. Giovanni Angelo Mosé BOZZI - Assessore 

6) Prof.ssa Maria CIROeCO - Assessore 

7) Dott. Carlo FALATO - Assessore 

8) Dott. Nicola Augusto SIMEONE - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Tommaso PAOLUCCI ___________________ _ 

L'ASSESSORE PROPONENTE Dott. Giovanni Angelo Mosé BOZZI ----;fI''----F--=----f-------

LA GIUNTA 

Presa VISIOne della proposta del Settore Finanza e Controllo Economico istruita dal 
Responsabile del Servizio Finanziario qui di seguito trascritta: 

PREMESSO 

- che con Deliberazione n. 97 del 27/12/2007, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio Provinciale ha 
provveduto ad approvare il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2008 ed i relativi atti allegati; 

- che con Deliberazione n. 8 del 14/01/2008, esecutiva ai sensi di legge , la Giunta Provinciale ha 
provveduto ad approvare il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) per l'esercizio finanziario 2008; 



VISTO l'art. 169 del D. Lgs 267/2000, nonché l'art. 15 del Regolamento provinciale di contabilità che 
fissano le modalità per la predisposizione e per l'approvazione del PEG ; 

VISTO l'art. 175 comma 9 del D. Lgs 267/2000, nonché l'art. 19 del Regolamento provinciale di 
contabilità che fissano le modalità per le variazioni al PEG; 

VISTA la Deliberazione n. ~;~tiel vente ad oggetto" Bilancio di previsione 2008 - III variazione", 
adottata dalla Giunta Provinciale in via d'urgenza ai sensi dell'art. 175 comma 4 del D. Lgs 267/2000; 

RITENUTO doversi provvedere alle consequenziali variazioni del Piano Esecutivo di Gestione; 

CONSIDERATO che la variazione in oggetto comporta sia modificazioni delle dotazioni finanziarie, di 
cui all'allegato "A", che modificazioni degli obiettivi assegnati ai singoli dirigenti di cui all'allegato "B" 
che aggiorna gli obiettivi assegnati ai Settori per effetto delle variazioni di Bilancio n. II e n. III ; 

ATTESA la competenza della Giunta provinciale a deliberare in relazione al combinato disposto dell'art. 
175, comma 9 del D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 19 del vigente Regolamento provinciale di contabilità, si 
propone di apportare al PEG le modifiche contenute nei prospetti allegati "A" e "B"; 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica e contabile della proposta, 

Lì --------

LA GIUNTA 

Il Dirigente del Se 
e Controllo 

( Dott. Andre 

ESAMINATA la proposta istruttoria relativa all'oggetto del Responsabile del Servizio Finanziario ed i 
pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 ; 

RITENUTO poter provvedere sulla base di quanto riportato; 

Con voti unanimi, resi come per legge; 



DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

Di approvare le variazioni contabili di PEO di cui all'allegato "A" alla presente deliberazione; 

Di approvare le variazioni degli obiettivi di PEO di cui all'allegato "B" alla presente deliberazione; 

Di notificare il presente atto, a tutti gli effetti di legge, al Tesoriere Provinciale Banca del Lavoro e del 
Piccolo Risparmio S.p.A. Benevento; 

Di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D. 
Lgs. N. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere in merito. 



Verbale letto, confermato e sottoscritto 

N. ;; () O REGISTRO PUBBLICAZIONV 
~1 certifica che la~ pres nte deliberazione è stata affissa all'Albo in dat" Julema, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a no a elI'art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000 , n. 267 
BENEVENT 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data e contestualmente 
~~~~~~~---

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell' art.l25 del T.U. - D.Lgs.vo 18.8.20 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 
18.8.2000 , n. 267. 

Lì --------------
IL RESPONSABILE D 

~~ ~:~ti~~:::ola ~nfA'G~~Ii~maione è divenuta esecutiva ai sensi del T.V. - .Lgs.vo 18.8.2000, 

D Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134,comma 4, D.Lgs.vo 18.8.2000 , n. 267) 

;::~r Decorsi lO giorni dalla pubblicazione (art. 134,comma 3, D.Lgs.vo 18.8.2000 , n. 267) 

D E' stata revocata con atto n. del ----------

Benevento, lì 
--~~~~~----

Copia per 

SETTORErùf,~\ Ùi (\1 Q.,.€ten 

SE-++GRE ~H(W'ftf~ .f AU~ ~ ~,2J ~,l 

SElIDa&; ~ - J?oU(h1Ù 
Revisori dei Conti I. 

) Nucleo di Valutazione 

-'t------,....",..--- prot. n __________ ~---

-T-...L--~- prot. n ________ _ 

prot. n ______________ _ 

{_-"--_________ prot. n. _____________ _ 

_______ prot. n. ______________ _ 



AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BENEVENTO -
ALLEGATO A 

MINORI SPESE 

CAPITOLO CODICE DESCRIZIONE C.R. IMPORTO IN EURO 

107 1010103 Spesa per consulenze e collaborazioni agli org. Istituz. 04 91.000,00 
3215 1010702 Prog.statistico -banca dati -bilancio sociale 05 50.000,00 
8751 1070403 Spesa per serv.contro l'inquinamento acque 03 50.000,00 
9588 1070705 Spese varie per la valorizzazione energetica 10 20.000,00 

TOTALE 211.000,00 

MAGGIORI SPESE 

CAPITOLO CODICE DESCRIZIONE C.R. IMPORTO IN EURO 

156 1010105 Trasf.correnti ad enti del sett.pubbl.-Direttore Generale 11 91.000,00 
7909 1060203 Consulenze riguardanti la gestione del territorio 03 50.000,00 
8571 1070303 Spesa elaborazione piano gestione rifiuti prov.1i 03 50.000,00 
9571 1070703 Consulenze per pianifiicazione e svliluppo energie altern. 10 20.000,00 

TOTALE 211.000,00 



AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BENEVENTO 

ALLEGATO B 

CAPITOLO CODICE DESCRIZIONE C.R. IMPORTO IN EURO OBIETTIVI 

Trasferimenti ad enti pubblici per fini di rappresentaza i 

156 1010105 Trasf. correnti ad enti del settore pubblico -Direttore Gen.le 11 91.000,00 istituzionale 

5956 1030103 Spesa di funzionamento per la biblioteca 08 30.000,00 Potenzia mento e valorizzazione Biblioteca provinciale 

6201/3 1030205 Spesa per manifestazioni di rilvanza nazionale 08 5.000,00 Promozione e sostegno iniziative culturali 

6207 1030205 Trasferimenti correnti a Comuni - Cultura 08 25.000,00 per I la valoriozzazione delle risorse culturali, 

6213 1030205 Trasferimenti correnti ad altri soggetti - Cultura 08 40.000,00 turistiche e paesaggistiche del territorio sannita 

Miglioramento della viabilità prov.le attraverso interventi di 
7518/2 1060103 Spesa per manutenzione ordinaria Viabilità prov.le 06 200.000,00 manutenzione ord. 

Studi per la realizzazione piani di inervento nel settore 
7909 1060203 Spesa per consulenze riguardanti la gestione del territorio 03 50.000,00 ambientale connessi alle competenze dell'assessorato 

Emergenza rifiuti:pianificazione della gestione rifiuti della 
8571 1070303 Spesa elaborazione piano gestione dei rifiuti della provincia 03 50.000,00 provincia di Bn 

9588 1070705 Spesa varie per valorizzazione energetica 10 30.000,00 Riqualificazione della panificazione e sviluppo delle 
I 

9571 1070703 Spesa per coonsulenze in tema di valorizzazione energetica 10 20.000,00 fonti alternative e rinnovabili in materia energetica 

10055 1080203 Spesa per osservatorio sulle politiche sociali ed altre iniziative 08 50.000,00 Iniziative a sostegno delle politiche sociali 

Sostegno delle attività finalizzate alla promozione del 
10411/2 1090105 Spesa per promozione prodotti tipici - Agricoltura 07 50.000,00 territorio e risorse tipiche locali 

! 

Potenziamento e miglioramento del servizio 
I 

10911 1090302 Spesa per il progetto Informagiovani 09 50.000,00 Informagiovani 

12924 2060102 Spesa per la copertura degli espropri 06 32.365,00 Realizzazione espropri per opere pubbliche programmate 

TOTALE 723.365,00 
--



LEGENDA DEI CENTRI DI RISPONSABILITA' 

C.R. DESCRIZIONE 
03 SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

06 SETTORE INFRASTRUTTURE 

07 
SETTORE AGRICOLTURA, TERRITORIO RURALE E 
FORESTAZIONE 

I 

08 SETTORE SERVIZI AI CITTADINI 

09 SETTORE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO 

10 SETTORE MOBILITA' - ENERGIA 

11 DIRETTORE GENERALE 
-------


